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[Otutson.] 
Endelig er der til § 26: stillet Ændrings- 

forslagene Nr. 255, 256, og 290. Ændrings- 
forslag, Nr.. -300 er stillet af et. Mindretal, 
bestaaende af Venstres Repræsentanter i 
Finansudvalget. 

Jeg, skal anbefale samtlige af Udvalget 
tiltraadte Ændringsforslag til Vedtagelse. 

Formanden: Den ærede Ordfører (Oluf- 
son) omtalte et Ændringsforslag, i hvilket 
der skulde - anvendes en anden Tekst end 
den, der findes i den optrykte Indstilling. 
Jeg maa udtale Ønsket om, at man, naar 
der er Tale om saadanne Rettelser, over- 
giver Formanden Ordlyden af den Rettelse, 
der skal foretages. Det vil. ellers være 
ugørligt at lede Tingets Forhandlinger og 
bringe Afstemningen i Orden, saaledes som 
den bør være. 

Jensen (Broby): Ændringsforslag Nr. 
300 paa § 26 angaar en af de særlige Fonds, 
nemlig Jagtfonden. Det gaar ud paa, at 
den Sum, det er vedtaget at yde Jagtra;adets 
Medlemmer, nemlig 8 000 Kr., nedsættes 
med 4 500 Kr., og Ændringsforslaget er 
stillet ; af mine Partifæller og mig i Finans- 
udvalget. 

Jeg vil gerne have Lov til at sige om 
dette Forslag, at det gaar jo ud paa, at vi 
fører de Honorarer, som gives til Jagtraadets 
Medlemmer, tilbage til det, de hidtil har 
været, idet vi ikke vil medvirke til Gennem- 
førelsen af den Forhøjelse af Honoraret til 
Jagtraadets Medlemmer, der blev vedtaget 
ved Finanslovens anden Behandling, hvor- 
ved de menige Medlemmers Honorarer for- 
højedes fra 1 000 til 2 000 Kr. og Formandens 
fra 1 500 til 4 000 Kr. Vi har ikke ønsket 
at gaa med til denne Forhøjelse ud fra den 
Betragtning, at. det Arbejde, som Jagtraadet 
har, ikke er af saa stor Værdi, at det er 
nødvendigt at give en saadan Løn. 

Jagtfonden er jo en særlig Fond, som 
bestyres af dette Raad, men som dog be- 
styres under Ansvar af Landbrugsministeren, 
og jeg kunde have Lyst til i Tilknytning til 
dette Forslag at fremsætte nogle Bemærk- 
ninger til Landbrugsministeren om det Regn- 
skab, som er aflagt for denne Fonds Ved- 
kommende. For det ser mærkeligt ud, at 
der ikke alene er - Tale om Honorarer til 
Jagtraadet, men Raadet har desuden løbende 

Udgifter paa over 14 000 Kr. .Det vil altsaa 
sige, at Raadet faar alle sine Udgifter dæk- 
ket, og det faar vel ogsaa Dagpenge, naar 
det er ude i Embeds Medfør, og saaledes er 
der altsaa løbet en Sum af over 14 000 Kr. 
paa, ud over de 8 000 Kr., som det er ved- 
taget at give Jagtraadets Medlemmer i 
Honorar. 

Endelig forekommer det mig mærkeligt, 
at Jagtraadet giver Dusør til Politiet. Regn- 
skabet udviser, at den Fortjeneste,. Politiet 
har haft ved at udstede Jagtkort, har været 
paa 7 408 Kr., men derudover er der givet 
en Dusør til Politiet og, til Sognefogderne 
paa 6 375 Kr. og en Dusør for Kontrol paa 
Havet paa 7 020 Kr. Endvidere er der en 
Dusør til Toldvæsenet paa 1 500 Kr. Det 
er altsaa store Dusører, dér er givet her, 
og jeg benytter Lejligheden til at gøre den 
højtærede Landbrugsminister opmærksom 
paa, at noget saadant finder Sted. 

Det ser i det hele taget besynderligt ud, 
at det kun er en lille Del af de ca. 700 000 Kr., 
som Jagtfonden har faaet ind, der er blevet 
brugt til virkelig Gavn for Vildtplejen; det 
drejer sig kun om ca. 166 000 Kr. Der er 
mange andre Ting, Raadet har brugt Penge 
til, som jeg synes, der kunde have været 
sparet betydeligt paa, og jeg vil haabe, a,t 
den højtærede Landbrugsminister vil være 
opmærksom paa dette Forhold, som- jo er 
undergivet hans Ansvar. 

Jeg vil altsaa anbefale ærede Medlemmer 
her i Salen at stemme for det Ændrings- 
forslag, Venstre har stillet, som gaar ud 
paa, at vi bibeholder de Honorarer til Jagt- 
raadet, som hidtil har været givet, og ikke 
gaar med til en saa mægtig Forhøjelse som 
den, der er foreslaaet paa Finansloven. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg vil 
gerne sige til det ærede Medlem Hr. Jensen 
(Broby) angaaende. det Ændringsforslag, 
som Venstre har stillet, tilsigtende en Ned- 
sættelse ,af Honoraret for Jagtraadets Med- 
lemmer, at jeg finder det ganske .urimeligt 
at modsætte sig den Forhøjelse, der er 
Tale om. Vi har i Landbrugsministeriet 
været meget forsigtige ved Fastsættelsen 
af disse Honorarer. Vi har til at begynde 
med fastsat et Vederlag for det Arbejde, 
der udføres, der laa betydeligt lavere end 
det, som man fra Jagtforeningernes Side 
ansaa for nødvendigt, idet vi fandt det 
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